___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:
municipioparelhas@gmail.com

Portaria de n. 55/2021– GAB/PREFEITO.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO E PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, do cargo em comissão de Secretária Municipal de
Assistência Social e da Habitação a senhora NIKAELLE BRUNA DA SILVA
SOUZA.

Parágrafo único – Conforme Parecer de n. 004/2021 da Douta Procuradoria do
Município de Parelhas, fica garantido o pagamento da indenização mensal em
favor da senhora NIKAELLE BRUNA DA SILVA SOUZA, no valor do
vencimento do cargo no qual ocupava, com início em 1º de janeiro e término
após 180 (cento de oitenta) dias que se seguirem ao nascimento da criança por
ela esperada.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos para o dia 01 de janeiro do ano de 2021, devendo ser realizada a devida
alteração em folha de pagamento.

Parelhas, 25 de janeiro de 2021.

Tiago de Medeiros Almeida.
Prefeito Municipal de Parelhas